

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty

Telefon Redakcji Nr. 88.

## Przebieg

Zamieszczony:		niezamieszczony:	
rocznie 32 K.	kwartalny 8 K.	rocznie 24 K.	kwartalny 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięczny 2 K. 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięczny 2 K.

W Niemczech 3 K. 26 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą: pierwsi i K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz policyjny lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i listowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary politywej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłaźnie Agencja: C. Adam (V. de Raczowski) 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył wydać następujące Najwyższe pisma odrębne:

Kochany bar. Aehrenthal!

Mojemi dołączonymi w odpisach pismami odrębnymi postanowiłem zwołać Delegację, wybraną na rok 1908 przez Radę państwa w myśl ustawy z dnia 21 grudnia 1867, oraz mającą być wysłaną przez Sejm węgierski na rok 1908 na podstawie artykułu XII. ustawy z r. 1867, celem obradowania nad sprawami wspólnymi, na dzień 8 października b. r. do Budapesztu i polecam Panu przedsięwziąć co należy, celem wniesienia odpowiednich przedłożeń.

Budapeszt, dnia 19 września 1908.

Franciszek Józef w. r.

Aehrenthal w. r.

Kochany bar. Beck!

Widzę się spowodowanym zwołać Delegację, wybraną na rok 1908 przez Radę państwa w myśl ustawy z dnia 21 grudnia 1867, oraz mającą być wysłaną na r. 1908 przez Sejm węgierski na podstawie XII. artykułu ustawy z r. 1867, celem obradowania nad sprawami wspólnymi, na dzień 8 października b. r. do Budapesztu, a to celem podjęcia przez nią czynności, zastrzeżonych jej zakresowi działania.

Poruczając równocześnie Moim Ministerstwu dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić co potrzeba, celem zwołania członków Delegacji Rady państwa.

Budapeszt, dnia 19 września 1908.

Franciszek Józef w. r.

Beck w. r.

Kochany dr. Wekerle!

Widzę się spowodowanym zwołać De-

legację, mającą być wysłaną na rok 1908 przez Sejm węgierski na podstawie artykułu XII. ustawy z r. 1867, oraz wybraną na rok 1908 przez Radę państwa w myśl ustawy z 21 grudnia 1867, celem obradowania nad sprawami wspólnymi, na dzień 8 października b. r. do Budapesztu, a to celem podjęcia przez nią czynności zastrzeżonych usawiając zakresowi działania.

Poruczając równocześnie Moim Ministerstwu dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić co potrzeba, celem wysłania Delegacji Sejmu węgierskiego i zwołania jej członków.

Budapeszt, dnia 19 września 1908.

Franciszek Józef w. r.

Wekerle w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 6 września b. r. zamianować najmiłościwiej radcę Namiestnictwa, dr. Juliusza Szumlańskiego, radcą Dworu i referentem dla spraw administracyjnych i ekonomicznych w galicyjskiej Radzie szkolnej krajowej, a radcę Namiestnictwa, dr. Stanisława Okęckiego, referentem dla spraw administracyjnych i ekonomicznych w tejże Radzie szkolnej krajowej.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 5 września b. r. zamianować najmiłościwiej lekarza okręgowego w Troickosawsku, dr. Juliana Talko-Hrynecwicza, nadzwyczajnym profesorem antropologii w Uniwersytecie w Krakowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 14 września b. r. nadać najmiłościwiej radcy sądu krajowego, Konstantemu Praweckiemu w Pzemyślu, przy sposobności przenie-

sienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł radcy sądu krajowego wyższego, z uwolnieniem od taksy.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 21 września.

### Rossyjska reakcja wobec Uniwersytetów.

(H) Obecny rossyjski minister oświaty p. Schwartz był przed kilku laty kuratorem warszawskiego okręgu naukowego. Za jego to urzędowania odbył się w Warszawie głosny w swoim czasie i obszernie w całej prasie polskiej omawiany wiec przedstawicieli społeczeństwa polskiego, na którym toczyły się ożywione dyskusje nad kwestyją kojkotu szkoły rossyjskiej. Ku powszechnemu zdumieniu nietylko przybył na ten wiec kurator Schwartz, ale nawet nie zawahał się przemówić, pragnąc skłonić obradujących, aby nie uchwalali strejku szkolnego. Znaczącym i szeroko komentowanym było jego oświadczenie, iż naród cieszący się tak świetną kulturą, ma prawo do nauki w języku ojczystym, że jednak żądanie takie nie da się przeprowadzić od razu i że należy więc chwilowo odstąpić od radykalnych postanowień i oczekiwać pomysłańszego obrotu wypadków.

Dla dygnitarza rossyjskiego i to oświadczenie było już za nadto liberalne. Spostrzegł to natychmiast p. Schwartz, prostował je i łagodził w *Dn. Warszawskim*, ale nie mógł się szczęśliwie wycofać z drażliwej sytuacji, albowiem kilkaset zebranych na wiecu osób oświadczenie to słyszało, a tekst jego w prasie polskiej został stwierdzony. Oświadczenie to zresztą nie osiągnęło zamierzonego celu, albowiem zgromadzenie uchwaliło strejk szkolny i faktycznie go przeprowadziło.

Widocznie zaś wobec swoich przełożonych władz dostatecznie się p. Schwartz usprawiedliwił, skoro wystąpienie to nietylko mu nie zaszkodziło, ale wkrótce potem został powołany na kierownika oświaty publicznej w Rossyi. Obejmując to stanowisko oświadczył p. Schwartz w rozmowie z pewnym

dziennikarzem, iż jest „zwołennikiem postępu, że bronić będzie tych swobód, jakie z woli monarche nadane zostały wyższym zakładom naukowym, że wszelkie pogłoski o jego reakcyjnych zamiarach są bezpodstawne, że przeciwnie jest on przejęty raczej duchem liberalnym i w przyszłości w urzędowaniu swoim stwierdził to czynami.“

Powyzszą rozmowę przyjęły z uznaniem i zadowoleniem szczególnie niemieckie dzienniki, uradowane tem, iż nowy minister, z pochodzenia niewątpliwie Niemiec, wniesie nieco wolnomysłnego ducha w rossyjskie instytucje szkolne. Nie przypuszczały one, iż czynny p. Schwartz zadadzą zbyt rychło zupełny kłam jego słowom, nie przypuszczały, że nowy minister okaże się czystej wody reakcjonistą i rossyfikatorem i że właśnie swój rossyfikatorski zapęd zwróci przede wszystkim przeciw Niemcom. Za bezwzględne popieranie dążeń reakcyjnych rządu rossyjskiego cieszyli się dotąd Niemcy na polu wychowania publicznego pewnymi ulgami i wyjątkowymi ustępstwami, a w szczególności tolerowano język niemiecki w szkołach gubernij nadbałtyckich.

Otóż p. Schwartz pierwszy wystąpił przeciw tej metodzie z całym naciskiem. Przed kilku tygodniami przyniosła *Frankfurter Zeitung* w korespondencji z Rossyi wiadomość wiarygodną, iż minister Schwartz odbył poufną konferencję z niektórymi kuratorami rossyjskich okręgów naukowych, a przede wszystkim z kuratorem okręgu ryskiego, wobec którego zaznaczył, iż postępowanie w podległych mu zakładach szkolnych sprawia wrażenie, jakoby „rząd zamierzał w prowincjach nadbałtyckich podkopywać szkołę rossyjską, wskutek czego też ujawniły się wpływy, które rossyjskiej myśli państwowej są wprost nieprzyjemne. Należy przeto nieodzwrotnie w terytorjum nadbałtyckiem przywrócić szkoły rossyjskie w najpełniejszym zakresie i przeprowadzić bezwzględną rossyfikację według wskazań cara Aleksandra III.“

Tak się obszedł „minister-rodak“ z Niemcami. Jego polityki wobec szkół w Królestwie Polskiem dziś nie zamierzamy roztrząsać, wymaga to osobnego artykułu. Że jednak nie zбочzy ona z drogi rossyfikatorskiej, tego dowodem niedawne zarządzenie, według którego nawet do szkół prywatnych wprowadzono wykład historii i-geografii oraz języka rossyjskiego nietylko w języku rossyjskim,

17)

Teodor Jeske-Choiński.

## SĄD BOŻY.

Obrazek z XII. stulecia.

VI.

(Dokończenie).

Bertrand de Sizean był w istocie potężnym wojaczką. Usłysawszy nazwisko wicehrabiego, ruszył instynktownie koniem, chcąc uciekać. Ale zamkniętych szranków pilnowała straż miasta. Zatrąbiły go pachołkowie toporami, jak dziką bestję. Spojrzał na mary i zimny pot skropił się na jego czole. Giermek zapinał mu rzemyki, sprzączki, oglądał popręg, uzdy konia, próbował, czy siodło dobrze przylega, a jemu latały ręce ze strachu i drżały kolana. Już zaprzysiął Roger de Montfort niewinność pani Azalais, dotknąwszy prawicą relikwiarza arcybiskupa, już kazano panom de Gruissan wycofać się z koła ogrodzonego. Będą oni walczyć z towarzyszymi wicehrabiego, jeżeli pierwszy zastępca oskarżonej ulegnie.

Bertrand de Sizean został w kole sam

ze swoim giermkim i ze swoim przerażeniem. Siedział na koniu z głową zwieszoną.

Brama skrzypnęła. Bertrand spojrział przez okienka druciane i zatrząsnął się cały. Straszny rycecz z czerwonym orłem na piersiach wjeżdżał w koło, a za nim postępował giermek, wlokąc za sobą kopie. Przez kilka chwil przypatrywał się Roger de Montfort swojemu przeciwnikowi, jego postawie, jego zachowaniu, okiem znawcy, jak się wytrawny mistrz przypatruje zadaniu, które ma wykonać, potem rzekł do swego giermka:

— Podaj mi drzewo najcięższe, więcej nie potrzeba; zabawa będzie krótka.

Zamknął kratę hełmu, opuścił się całym ciężarem ciała na siodło i czekał.

Czekały trybuny, czekał tłum z zapartym oddechem. Duszna, głucha cisza zaległa łąkę. Widzowie siedzieli, stali bez ruchu, bez szelestu, jakby zastygli. Już wiedzieli wszyscy, kto walczy w zastępstwie pani de Gruissan.

Teraz podniósł się hrabia de Lara i zawałował głosem donośnym:

— Bóg sądzi!

Skinął ręką, zagrały trąby...

Przywarłszy kopie do prawego boku, leciał Bertrand de Sizean z miejsca pełnym galopem na osłep, nieprzytomny, jak ściga ny zwierz, który nie widząc już innego wyjścia, pędzi wprost na obławę. A z drugiej strony zbliżał się do niego wolnym krokiem, śledząc każdy jego ruch, przeciwnik spokojny. Teraz pochylił się i on na karku ogniera, uderzył go ostrogami, rzucił się ku przodowi, pchnął... Bertrand de Sizean zwałil

się z siodła na ziemię, jak kłeda. Zanim widzowie mieli czas ochłonąć z wrażeń, siedział już wicehrabia okrakiem na jego piersiach i rozcinał mizerykordją sprzączki, łączące hełm z napiersnikiem.

Tak piorunujący był skutek walki, wyglądającej raczej na igrzyskę chłopców, niż na śmiertelny pojedynek mężów pasowanych, iż w pierwszej chwili nie zdawali sobie widzowie sprawy z tego, co się stało. Dopiero gdy zrozumieli, że sąd Boży skończony, popłynął dokoła szranków szmer stłumiony. Nie był to objaw podziwu dla niezwykłej siły i sprawności rycerskiej zwycięzcy. Wstyd zdławił okrzyk uznania. Jednym pchnięciem kopii wysadził Normandczyk Narbończyka z siodła. Wielki to wstyd dla całego wicehrabstwa...

W tłumie odezwał się groźny pomruk, rosnący z każdą chwilą, aż wybuchnął loskotem burzy.

— Na pohybel obcemu przybłądzie!

Ale w tej chwili wysunęły się z obu stron trybun błyszczące szeregi jeźdźców z pochylnymi kopiami. Całe nadworne ryceństwo wicehrabiny Ermengardy i arcybiskupa czuwało nad świętością sądu Bożego. Tłum, ściśnięty żelazną obręczą, rozstępował się, usuwał, pomrukując gniewliwie.

Pochylony nad Bertrandem de Sizean, przyłożył wicehrabia Roger ostrze mizerykordyi do jego gardła i mówił:

— Czy poznasz, podły kłamco, nie-mego pielgrzyma?

Zwyciężony charczał, wpatrując się w

zwycięzcę krwią nabiegłymi oczami. Nie prosił o miłosierdzie, o przebaczenie, wiedział bowiem zbyt dobrze, że od wyroku Boga nie uwolni go żadna siła ludzka.

Oto dał hrabia de Lara znak heroldowi. Herold trąbił znów na północ i południe, na wschód i zachód, a kiedy przestał, rozległ się głos arcybiskupa:

— Bóg osądził. Kacie, czyn, co do ciebie należy!

Kat, który czekał pod główną trybuną ze swoimi pomocnikami na rozkazy sądu, wszedł małą furtką do koła. Tu, debrawszy zwyciężonego z rąk zwycięzcy, zerwał z niego biały pas i złote ostrogi, złamał jego miecz i skopał nogami tarczę ze znakiem rodowym.

Bertrand de Sizean przestał być ryce-  
rzem i szlachcicem...

Trybuny dworskie opróżniły się, lud wrócił do miasta. Narbonna nie chciała patrzeć na pohaniebienie narbońskiego pana.

Rozebranego ze zbroi winowajcę rzucili pomocnicy kata na mary i wynieśli z koła. Przez Boga osądzony oszezerca zginał tą samą śmiercią, jaka czekała oskarżoną, gdyby nikt nie był stanął w jej obronie — spłonął na stosie.

A pani Azalais wracała nazajutrz z wicehrabią Rogerem do Montfort, gdzie stanęła z nim po ukończeniu żałoby na ślubnym kobiercu.

K O N I E C.













## OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisuje I (pierwszą) publiczną licytację na dzień 14 października 1908 od godziny 9 do 12 w południe w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w poszczególnionych poniżej okręgach dzierżawnych na trzy lata t. j. 1909, 1910 i 1911 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1909 z milczącym przedłużeniem kontraktu na dalszy rok 1910, względnie 1911.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego mogą być przejrane w biurze Nr. 17 c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu, tudzież w odpowiednich Nadzorach straży skarbowej.

Oferty pisemne opieczetowane i zaadresowane z uwidocznieniem na kopercie przedmiotu dzierżawy należy wnieść najpóźniej do godziny 2 po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację t. j. do dnia 13 października 1908 do rąk Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu lub jego zastępcy.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone. W razie złożenia wadium w papierach wartościowych należy przedłożyć spisy tych papierów w trzech egzemplarzach na drukach przepisanych, które w każdym urzędzie podatkowym nabyć można.

Kwity kasowe opiewające na kaucję z niewygasłej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą jako wadya licytacyjne przyjmowane.

L. porz.	Okręg dzierżawny	Przedmiot	Klasa taryfy	Cena wywołania	
				K.	h.
1	Nowy Targ	Podatek spożywczy od wina	C.	11700	
1	Muszyna			6595	
2	Nowy Targ	Podatek spożywczy od mięsa	III. klasa taryfy	23000	
3	Stary Sącz			9536	
4	Ciężkowice			4829	77

Nowy Sącz, dnia 16 września 1908.

L. 28.602/08

(8355 1-3)

## Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że przez publiczną licytację wydzierżawi się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych Drohobycz-Borysław, Turka jakoteż pobór podatku konsumcyjnego od wina w okręgach dzierżawnych: Drohobycz-Borysław, Komarno, Medenice, Podbuż, Stara sól i Stryj na przeciąg czasu trzech lat t. j. od dnia 1 stycznia 1909 do końca grudnia 1911 pod następującymi warunkami:

1. Licytacja odbędzie się dnia 19 października 1908 o godz. 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła, w późniejszym czasie, który oznaczy się później i poda się do wiadomości przy licytacji.

2. Cenę wywołania stanowi roczna kwota podana w wykazie niniejszym poszczególniona.

3. Kto chce brać udział w licytacji, ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadium kwotę równającą się dziesiątej części ceny wywołania w gotówce lub w tutejszo-państwowych obligacjach.

Pisemne oferty należy wnieść opieczetowane przed licytacją do naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze do 19 października 1908 do godziny 9 rano, a skoro ustna licytacja się ukończy t. j. o godzinie 12 w południe zostaną oferty te otwarte i ogłoszone.

Inne warunki licytacyjne można przegladnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze tudzież w komisaryacie (nadzorze) straży skarbowej w zwykłych godzinach urzędowych przed licytacją.

**C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Samborze.**

Sambor, dnia 13 września 1908.

L. cz. E. 4131 8 (6)

(8238 1-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Stowarzyszenia żyrobankowego w Kołomyi odbędzie się dnia 23 października 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22 licytacja realności objętej lwh. 7 ks. gr. dla I. dz. m. Kołomyi przy ul. Kaźmierzowskiej l. 3 o obszarze 129 m. kw. na której znajduje się dom jednopiętrowy murowany N. kons. 81 tudzież realności objętej lwh. 1642 ks. gr. dla II. dz. m. Kołomyi przy ul. Dzieduszyckich o obszarze 438 m. kw. na której znajduje się dom parterowy z drzewa budowany wraz z przynależnościami, składającymi się z drzwi, okien i kluczy.

Nieruchomości te, wystawione na licytację są ocenione a to lwh. 7/I. Kołomyi na 22.260 kor., a przynależności na 154 kor. 80 hal., zaś realność lwh. 1642/II. Kołomyja na 10.120 kor., zaś przynależności na 120 kor.

Najniższa cena wynosi dla lwh. 7/I. 11.207 kor. 40 hal. zaś dla lwh. 1642/II. 5120 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę-

powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kołomyja, dnia 16 września 1908.

L. cz. E. 2333/8 (5)

(8253 1-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 4 listopada 1908 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 odbędzie się licytacja realności obj. lwh. a) 264, b) 102, c) 176, d) 379 gm. Chlebiczyn polny, e) 845, f) 614, g) 1189 gm. Demyce Tauby Krämer recte Thau własnych z których pierwsza składa się z 72 ar. 62 m<sup>2</sup>; czwarta z 17 ar. 55 m<sup>2</sup>; piąta z 4 ha. 6 ar. 25 m<sup>2</sup>; szósta z 59 ar. 85 m<sup>2</sup>; siódma z 1 ha. 94 ar. 83 m<sup>2</sup>; pola ornego zaś trzecia z chaty, stodoły i 1 ha. 10 m<sup>2</sup> pola ornego.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na ad a) 435 kor. 72 hal.; ad b) 20 kor.; ad c) 2325 kor. 40 hal.; ad d) 245 kor. 70 hal.; ad e) 2444 kor. 50 hal.; ad f) 359 kor. 10 hal.; ad g) 1167 kor. 98 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 290 kor. 48 hal.; ad b) 13 kor. 34 hal.; ad c) 1550 kor. 27 hal.; ad d) 163 kor. 80 hal.; ad e) 1629 kor. 67 hal.; ad f) 239 kor. 40 hal.; ad g) 778 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. p.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zabłotów, dnia 10 września 1908.

L. cz. E. 794/8 (3)

(8257 1-3)

W sądzie tutejszym odbędzie się 19 października 1908 godz. 9 przed południem licytacja przymusowa realności lwh. 2 i 1/2 ciał lwh. 3 ks. gr. gminy Dementia poł. objętych własność Wasyla Bacycha.

Cena szacunkowa wynosi 5280 kor. Najniższa cena 3520 kor. Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Żydaczów, dnia 5 września 1908.

L. cz. E. 2069/8 (2)

(8147 1-2)

Edykt licytacyjny.

W sądzie tutejszym odbędzie się 30 października 1908 licytacja przymusowa 11/12 części realności lwh. 72 ks. gr. gm. kat. Nowy Sącz objętej.

Cena szacunkowa wynosi 760 kor. 84 hal.

Najniższa cena 380 kor. 42 hal. Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 29 lipca 1908.

L. cz. E. 5462/7

(8287 1-2)

Edykt licytacyjny.

W sprawie egzekucyjnej Filipa Humniłowicza przeciw Wolfowi Arnoldowi i Annie Sułyma o zniesienie współwłasności gruntu, odbędzie się dnia 19 października 1908 o godz. 8-30 rano S. II. w tym sądzi licytacja całej realności lwh. 1560 ks. gr. gminy Kałusz, składającej się z ogrodu, domu mieszkalnego i budynków gospodarczych.

Nieruchomość ta jest oszacowana na sumę 3898 kor. 41 hal., która to suma stanowi również cenę wywołania, poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałusz, 29 sierpnia 1908.

L. cz. E. 466 8 (6)

(8302 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michała i Katarzyny Dobczyckich odbędzie się dnia 24 września 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja realności objętej lwh. 10 ksgrgm. Krotoszyn wraz z przynależnościami, składającymi się z płota wraz z wrotami.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 2378 kor., przynależności zaś na 5 kor.

Najniższa cena wynosi 1588 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Winniki, dnia 18 sierpnia 1908.

L. cz. E. 1293/7 (6)

(8301 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Dmytra Kasprzyszczyka i Jana Kupińskiego odbędzie się dnia 24 września 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja realności objętej lwh. 25 ksgrgm. Podborce.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 9652 kor.

Najniższa cena wynosi 6428 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Winniki, dnia 18 sierpnia 1908.

L. cz. E. 952/8 (4)

(8240 3-3)

Na żądanie Alojzego Gilara odbędzie się dnia 30 września 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacja realności lwh. 91 ks. gr. gm. Temeszów, składającej się z gruntów 4 morgi obszaru z budynkiem mieszkalnym i gospodarczymi Abrahama Munza, Natana Múnza i Ryfki Landemann własnej wraz z przyleżnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 7110 kor.

Najniższa cena wynosi 574 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się ustala w myśl § 150 uc. i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Brzozów, dnia 31 sierpnia 1908.

L. cz. E. 894/8 (6)

(8289)

Na żądanie Chaji Wallach odbędzie się dnia 12 października 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w licytacja połowy realności lwh. 740 gm. Chorostków (pgr. 1479 1 rola).

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 266 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu zobowiązanego Jakóba Pitwy jest Jurko Maruszczak z Chorostkowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Kopyczyńce, dnia 27 sierpnia 1908.

L. cz. E. 974/7 (14)

(8340)

Edykt k.

Na żądanie Israela Kanner kupca w Rzeszowie odbędzie się dnia 18 października 1908 godzina 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29 w Komarnie licytacja realności lwh. 373 i 31, połowy realności lwh. 365, 148 i 1/4 części realności lwh. 341 ks. gr. gminy Komarno wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione następująco:

a) realność lwh. 373 na 12.400 kor.;  
b) realność lwh. 31 na 1000 kor.;  
c) połowa realności lwh. 365 na 8475 kor.;  
d) połowa realności lwh. 148 na 7000 kor.;

e) 1/4 część realności lwh. 341 na 300 kor.;

Najniższa cena wynosi: co do realności ad a) 8266 kor., co do realności ad b) 666 kor., co do realności ad c) 5640 kor., co do realności ad d) 4666 kor., co do realności ad e) 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.



Warunki licytacyjne, wyciąg katastralny, wyciąg tabularny i protokół ocenienia, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 31.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Komarno, 27 sierpnia 1908.

L. cz. E. 272/8 (8280)

Na żądanie Markusa Diamandsteina w Chodorowie odbędzie się dnia 12 października 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności obj. lwh. 154 ks. gr. gm. kat. Ottyniowice, składającej się z pb. lk. 46 i 173, na której są pobudowane budynki, jak to: dom mieszkalny, stodoła z komórką, wozownia i stajnia, dalej z 7 morgów 1311 s. kw. gruntu wraz z przynależnościami, składającymi się z drzewostanu i płotu.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 11.074 kor., przynależności zaś na 110 kor., razem 11.184 kor.

Najniższa cena wynosi 7456 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Chodorów, dnia 14 czerwca 1908.

L. cz. E. 4042/8 (6) (8330)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wilhelma Senhana jako cesyonariusza Ernesta Bathnera odbędzie się dnia 12 października 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu licytacja:

a) realności objętej lwh. 76 ks. gm. kat. Tarnopol obejmującej pbud. ll. 853 i 857 z domem pod Nr. 541/b i  
b) realności obj. lwh. 515 ks. gr. dla tej samej gminy kat. obejmującej pbud. l. 854 z domem pod Nr. 854.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 6021 kor. 40 hal., b) na 2370 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 3010 kor. 70 hal., b) 1185 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Tarnopol, dnia 25 sierpnia 1908.

L. cz. E. VI. 797/8 (6) (8401)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Salomona Leszkowitza w Tarnowie odbędzie się dnia 19 października 1908 godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 celem zniesienia współwłasności licytacja realności lwh. 174 ks. gr. gm. Grabówka.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.694 kor. 22 hal., dozwolone zaś na rzecz Sary Ryfki Wohlmuthowej na 1/4 z 6/8 części powyższej realności zainstalowane na 1312 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1070 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mają-

cy chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tarnów, dnia 5 sierpnia 1908.

L. cz. E. 4952/8 (2) (8278)

Zobowiązany Jona Kaiser w Stryju.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku dla handlu i przemysłu w Stryju odbędzie się dnia 20 października 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 36 licytacja realności objętej lwh. 981 ks. gr. gm. Stryj przy ulicy Lwowskiej w pobliżu Rynku położonej, na której znajduje się kamienica jednopiętrowa wraz z 2 oficynami, z których jedna przeznaczona jest na dom modlitwy (bożnicę).

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 30.030 kor.

Najniższa cena wynosi 15.015 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Stryj, dnia 28 sierpnia 1908.

L. cz. E. 300/8 (10) (8111)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Złoczowie, stow. zarej. z nieogr. poręką przez dyrektora p. Karola Jakubowskiego odbędzie się dnia 19 października 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 48 w sprawie egzekucyjnej przeciw Antoninie Tomaszewskiej w Złoczowie pto 335 kor. zpn. licytacja połowy ciałka hip. lwh. 306 ks. gr. gm. kat. miasta Złoczów, składającej się z połowy domu mieszkalnego pod nr. k. 399/7 (na przedmieściu brodzkiem) i z połowy pgr. 3595/2 (łąka), 3596 (ogród) i 3598/1 (pastwisko).

Nieruchomość wymieniona wystawiona na licytację jest oceniona na 4032 kor.

Najniższa cena wynosi 2397 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Złoczów, 2 września 1908.

L. cz. E. VI. 2535/8 (3) (8363)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chany Dankowicz odbędzie się dnia 24 września 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 celem zniesienia współwłasności licytacja realności lwh. 197 gm. Grabówka.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 7162 kor. 04 hal.

Najniższa cena wynosi 7162 kor. 04 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, ustalone w poprzednim postępowaniu egzekucyjnym E. VI. 3267/3, które również za podstawę tego postępowania licytacyjnego służyć mają i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tarnów, dnia 28 lipca 1908.

L. cz. E. 1273/8 (5) (8337)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Arona Wiesenfelda, kupca w Śniatynie, odbędzie się dnia 1 października 1908 o 9 przed południem w sądzie biuro Nr. 30 licytacja realności objętej lwh. 472 ks. gr. gm. Toporowce złożonej z pb. 236 i pgr. 286/1 ogrodu z chatą lepianką słomą krytą, stodołą i stajnią wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni i płotu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 810 kor., przynależności zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 560 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenka, dnia 8 sierpnia 1908.

L. cz. E. 348/8 (8334)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Racheli Landau w Strzeli-skach now. odbędzie się dnia 12 października 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja:

1) 15 realności lwh. 6 gm. Horody-szcze cetrarskie ocenionej na 100 kor. 76 hal.  
2) 1/5 z połowy realności lwh. 7 tejez gminy ocenionej na 6 kor. 51 hal. i  
3) 1/4 części realności lwh. 9 tejez gm. ocenionej na 358 kor. 03 hal.

Najniższa cena wynosi co do realności ad a) 67 kor. 18 hal., ad b) 4 kor. 28 hal., zaś ad c) 238 kor. 69 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Chodorów, dnia 27 czerwca 1908.

L. cz. E. 1306/8 (15) (8373)

Edykt licytacyjny.

Dnia 8 października 1908 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja połowy whl. 777 obejmującego pbud. lk. 402 nr. domu 350 i pgr. lk. 497 z zabudowaniami w gminie Rohatyn.

Cena najniższej oferty wynosi 2442 kor. 42 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 5 września 1908.

## Upadłości.

S. 1/4 (107) (8368)

Edykt.

W sprawie masy konkursowej „Związek kredytowy w likwidacji w Jaworowie“, odbędzie się dnia 1 października 1908 o godz. 4 po południu w c. k. Sądzie powiatowym w Jaworowie, sala Nr. 9 rozprawa nad położonym przez zawiadowcę masy dra. Allerhanda rachunkiem należności i ściągniętych kwot, na którą wzywa się wszystkich interesowanych.

Jaworów, dnia 17 września 1908.

Wiszniewski.

Komisarz konkursowy.

## Konkurs.

L. N. 5236 (8261 3—3)

Magistrat król. górniczego miasta Bochni rozpisyje niniejszem konkurs na posadę urzędnika rachunkowego w biurze wodociągowej.

Wymagane:

1. nieprzekroczony wiek 35 lat;
2. znajomość buhalterii handlowej i przemysłowej i
3. świadectwa z dotychczasowej praktyki.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 2000 kor.

Posada nadana zostanie na jeden rok prowizorycznie, a po roku zadowolniającej służby może nastąpić stabilizacja.

Podania wnosić należy na ręce Magistratu do dnia 15 października 1908 przy dołączeniu opisu z dotychczasowego zajęcia. Bochnia, dnia 14 września 1908.

L. Prez. 21.688 (8262 3—3)

K o n k u r s .

Odnosnie do ogłoszonego konkursu w Nr. 215 „Gazety Lwowskiej“, ogłasza się, że konkurs na posadę asystenta rachunkowego, ewentualnie praktykanta rachunkowego przy Departamencie rachunkowym c. k. Sądu krajowego wyższego, z dniem 15 października 1908 upływa.

Z Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 15 września 1908.

L. 12763 (8312 2—3)

K o n k u r s .

Na posadę sekretarza sądowego przy sądzie powiatowym w Kolbuszowej rozpisyje się konkurs z terminem do 11 października 1908.

Podania o powyższą, lub przy innym sądzie opróżnić się mogącą posadę sekretarza sądowego należy wnosić w przepisanej drodze do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium Sądu wyższego.  
Kraków, 19 września 1908.



L. cz. A. IX. 51/6 (26) (7884 3-3)  
E d y k t.

W dniu 26 grudnia 1905 w Cebrowie zmarła Helena 1-o Kosar, 2-o Olejnik, córka Szymona Niemca recte Morawskiego z Seredynie i Katarzyny Bednarskiej, która kodycylnym ustnem ostatniej woli rozporządzeniem tylko częścią swej realności rozporządziła.

Gdy nie jest wiadomem, czy i jacy zostali po niej krewni, przeto wzywa się tych, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku tego, aby w przeciągu roku, zgłosili się z prawami swymi do tego sądu, gdyż po bezskutecznym upływie czasokresu zostanie przewod spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazają tytuł dziedziczenia i im też w miarę wykazania praw przynany zostanie spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. Ignacego Morawskiego z Cebrowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.  
Tarnopol, dnia 25 sierpnia 1908.

L. cz. A. III. 150/8 (7) (7849 3-3)  
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że dnia 17 marca 1908 w Borszczowie zmarł Jan Orłowski syn Michała pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym ustanawia dziedzicami swoje dzieci.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Michała Orłowskiego syna Jana nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem Józefem Swidzińskim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Borszczów, dnia 21 lipca 1908.

L. cz. A. IV. 122/7 (5) (8091 3-3)  
E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia, że dnia 13 stycznia 1907 w Chorostkowie zmarła Warwara z Łysych Hajduk pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Mi-

chała Hajduka i Hilka Hajduka nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem dr. Adolfem Pohrille adwokatem w Kopyczyńcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kopyczyńce, dnia 17 lipca 1907.

L. cz. IV. 889/97 (5) (8226 3-3)  
E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy ogłasza, że dnia 23 maja 1889 w Tyśmienicy zmarła Anna 1 śl. Bojczuk 2. śl. Hryszków nie pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu spadkobiercy Fedia Bojczuka nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Maksymem Melnyzenko w Tyśmienicy ustanowionym dla nieobecnych Fedia Bojczuka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Tyśmienica, dnia 23 lipca 1908.

## Amortyzacye.

L. cz. T. Ne. III. 274/8 (2) (7850 3-3)  
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Katarzyny Cebrij z Borszczowa wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej księżeczki wkładkowej Nr. 119 opiewającej na 125 kor. 01 hal.

Posiadacza powyższej księżeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Borszczów, dnia 8 sierpnia 1908.

L. cz. T. 72/8 (2) (8185 3-3)  
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Jana Żurka piekarza i właściciela realności w Dębniakach wdraża się

postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej księżeczki wkladkowej powiatowej Kasy oszczędności Nr. 63.558 na 59 kor. 9 hal. opiewającej, a na imię i nazwisko Jana Żurka wystawionej.

Posiadacza powyższej księżeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.  
Kraków, dnia 29 sierpnia 1908.

L. cz. T. 40/8 (2) (8090 3-3)  
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Salomona Fanda wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubio-

nych papierów wartościowych, a to A. dwóch weksli z daty 1 sierpnia 1906 na 1500 kor. i 500 kor. opiewających płatnych w sześć miesięcy po dacie, akceptowanych przez Zygmunta Lachmana i Karolinę Lachman zamieszkałych w Krzemionce ad Niemirów, B. dwóch weksli z daty 25 lipca 1905 na 800 kor. i 800 kor. opiewających płatnych w sześć miesięcy po dacie akceptowanych przez Leibe Klahr w Magierowie.

Posiadacza powyższych papierów wartościowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 20 czerwca 1908.

## Doniesienia prywatne.

### Eisenbahn Lemberg Belzec (Tomaszów).

Nr. 331.

(8307 2-2)

### Lieferungs-Vergebung

von unten angeführten Holzmaterialien, welche loko Lagerplatz einer oder mehreren Stationen der eigenen Bahn (exklusive Lemberg) abzuliefern sind.

Die qualitative und quantitative Übernahme findet nur auf Stationen der eigenen Bahn statt.

Die Ablieferung der Holzmaterialien hat bis längstens Ende März 1909 zu erfolgen. Zu liefern sind:

1-600 m<sup>3</sup> eichene Brückenhölzer, 34-000 m<sup>3</sup> eichene vollkantige und trapezförmige Extrahölzer, 8000 Stück eichene Oberbauschwellen  $\frac{20-15}{15}$  cm. 2-40 m. lg., 11-400 m<sup>3</sup>

Kieferbretter, 5 000 eichene Bauhölzer, 800 Meter geschnittene weiche Latten, 1400 Meter runde Waldlatten und 17-0-0 m<sup>3</sup> Kiefer Pfosten.

Die Stückzahl und die näheren Dimensionen können bei der k. k. Staatsbahn-Direktion in Lemberg erfragt werden.

In den auf Grund der bei den k. k. österr. Staatsbahnen geltenden Bedingungen für Liefergeschäften zu stellenden Offerten ist die Holzgattung, das offerierte Quantum und die Ablieferungsstation anzugeben, sodann sind dieselben franko und versiegelt mit der Aufschrift „Offert für Lieferung von Holzmaterialien“ versehen, im gesellschaftlichen Bureau in Wien I. Elisabethstrasse 2 bis längstens 30 September d. J. einzureichen.

Den Offerten ist überdies ein Vadium in Barem oder in zum Tageskurse berechneten pupillarsihren Werteffekten in der Höhe von 5% des Lieferungswertes beizuschliessen. Die Gesellschaft behält sich das Recht vor das Ganze von einzelnen Offerenten angebotene Quantum oder nur einen Teil desselben anzunehmen oder auch alle eingelaufenen Offerte abzuweisen.

Wien, im September 1908.

Der Verwaltungsrat.

Nachdruck wird nicht honorirt.

Zl. 81.494/4 ex 1908.

## Lieferungsausschreibung.

Bei der k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg gelangt im Wege eines öffentlichen Wettbewerbes die Lieferung von circa 709 Stück Heizölreservoirs für Lokomotivtender zur Vergebung.

Die Lieferung dieser Heizölreservoirs hat auf Grund der allgemeinen und besonderen Bedingungen, der genauen Beschreibungen sowie der Detailszeichnungen zu erfolgen.

Diese Behelfe sind im Bureau für Zugförderungs- und Werkstättendienst der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion erhältlich.

Die betriebsfähige Lieferung hat spätestens 3 Monate vom Tage der Bestellung derart zu beginnen, dass in den Monaten März und April 1909 die erste Hälfte, in den Monaten Mai und Juni 1909 die zweite Hälfte in wöchentlichen gleichen Partien zur Ablieferung gelangt.

Es ist den Anbotstellern frei gestellt auch auf einen Theil der Lieferung ein Anbot zu stellen.

Die k. k. Staatsbahndirektion Lemberg behält sich die Feststellung der Anzahl der zu bestellenden Reservoirs sowie die Verteilung der ganzen Lieferung unten die einzelnen Offertfirmen vor.

Für die oben genannten Lieferungen werden vorschriftsmässig gestempelte, gesiegelte Offerte mit der Aufschrift: „Offerte für die Lieferung von Heizölreservoirs für Tender“ bis zum 30 Oktober 1908 Mittags 12 Uhr im Einreichungsprrtokolle der k. k. Staatsbahn-Direktion Lemberg übernommen.

Die Eröffnung der Offerte findet einen Tag später um 1 Uhr Nachmittag bei der k. k. Staatsbahn-Direktion statt, und steht es den Offerenten frei derselben beizuwohnen.

In dem Offerte sind aufzunehmen:

1. Die Preise in Kronen Währung in Ziffern und Schrift pro Einheit franko Waggon einer zu benennenden Station der k. k. österr. Staatsbahnen, von welcher der Transport bis zur Verwendungstelle nur unter Benützung der Linien der k. k. österr. Staatsbahnen erfolgen kann, einschliesslich aller Kosten sammt Anstrich u. Verpackung.

2. Das Gewicht eines kompleteten Reservoirs in Klg.

3. Die Liefertermine.

4. Die Garantiezeit.

5. Die Einlieferungsstation.

6. Erzeugungsort.

In dem Offerte muss die Erklärung des Offerenten enthalten sein, dass er die Lieferungsbedingungen und Beschreibungen der Lieferungsgegenstände eingesehen hat, und vollinhaltlich annimmt. (Die Offerte und Offertbeilagen sind pro Bogen mit je einer Stempelmarke von 1 Krone, Zeichnungen, welche grösser sind als ein Bogen Kanzleipapier ( $\frac{21}{34}$  cm) sind mit 2 Kronen Stempelmarken zu versehen).

Jeder Anbotsteller hat das Recht, der kommissionellen Eröffnung der Anbote persönlich, oder durch einen mit schriftlicher Vollmacht versehenen Vertreter, beizuwohnen.

Es finden nur jene Anbote Berücksichtigung, die von jenen Fabrikanten stammen, welche die angebotenen Gegenstände selbst erzeugen, beziehungsweise durch deren Bevollmächtigte zur Vorlage gebracht werden.

Die Anbotsteller haben bis zur Entscheidung des k. k. Eisenbahnministeriums im Worte zu bleiben.

Es wird ausdrücklich bemerkt, dass die k. k. Staatsbahnverwaltung durch die Entgegennahme eines Anbetes keine Verpflichtung hinsichtlich einer zu bewirkenden Bestellung eingeht.

Anbote, welche den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, oder zu spät einlangen, bleiben unberücksichtigt.

**Die k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg.**

Lemberg, im September 1908.

## Ogłoszenie dostawy.

(8352)

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie rozpisuje w drodze publicznych ofert dostawę około 709 zbiorników na ropał dla tendrów lokomotywowych.

Dostawa tych urządzeń ma być uskutecznioma na podstawie ogólnych i szczegółowych warunków dostawy, jakoteż dokładnych opisów i rysunków szczegółowych.

Takowe otrzymać można u podpisanej c. k. Dyrekcji (biuro dla spraw warsztatowych i pociagowych).

Najdalej w 3 miesięcy od dnia zamówienia ma dostawa zbiorników w ten sposób postępować, że w ciągu miesięcy marca i kwietnia 1909 nastąpi dostawa pierwszej połowy, zaś w ciągu miesięcy maja i czerwca 1909 drugiej połowy zamówionej ilości zbiorników, a to w równych tygodniowych partjach.

Offerentom wolno oferować także część powyższej ilości zbiorników.

C. k. Dyrekcya kolei państw. we Lwowie zastrzega sobie ustanowienie ilości zamówić się mających zbiorników, jakoteż i rozdział całego zamówienia na poszczególnych offerentów.

Oferty na wyż wymienione dostawy, opieczetowane, zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę zbiorników na ropał dla tendrów“, należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie najdalej do dnia 30 października 1908 o godzinie 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi dzień później o godzinie 1 po południu w c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie i wolno każdemu z offerentów przy tem być obecnym.

Oferta ma zawierać:

1. Cenę wyrażoną cyframi i słowami w walucie koronowej za jednostkę opłatnie w wagonie takiej stacyi, z której dalsza posyłka na szlakach c. k. kolei państwowych nastąpić może, wraz z kosztami załadowania, pokostowania i opakowania.

2. Ciężar jednego kompletnego zbiornika.

3. Termin dostawy.

4. Czas trwania gwarancji.

5. Stację dostawy.

6. Miejsce wyrobu.

W ofercie należy wyszczególnić, że oferujący warunki i opisy dostaw zna i je w zupełności przyjmuje. (Oferty i załączniki mają być opatrzone stemplem po 1 koronie od arkusza, rysunki których format większy od arkusza 21/34 cm. trzeba zaopatrzyć stemplem na 2 korony).

Przy otwarciu ofert wolno każdemu z offerentów wziąć udział albo osobiście, albo przez zastępców, którzy wykazać się muszą pisemnem uwierzytelnieniem.

Przy rozprawie ofertowej uwzględnione będą tylko oferty wytwórców, lub tychże uwierzytelnionych zastępców.

Offerenci mają pozostać w słowie aż do rozstrzygnięcia sprawy przez c. k. Ministerstwo kolejowe.

C. k. Zarząd kolei państwowych zastrzega się wyraźnie, że przyjęcie danej oferty nie obowiązuje do jakiegokolwiek zamówienia.

Oferty, nie odpowiadające określonym warunkom, albo przedłożone za późno, nie będą uwzględnione.

**C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.**

Lwów, we wrześniu 1908.

**FUTRA**

damskie, męskie podróżne, czapki, boa, kołnierze, zarękawki, kurtki myśliwskie w najnowszych fasonach

poleca najtaniej

**Stanisław Stępkowicz**Magazyn i pracownia futer  
Lwów, Sobieskiego 9.

W wszelkie reperacje i przerabiania futer na modne fasony uskutecznia starannie.

Grasima ogłaszanie

od wyrazu petitom 8 halery, tustym petitom 4 halery.

2 pokoje lub jeden pokój z przedpokojem, Lyczaków 16.



Meble bambusowe, kosze na kwiaty i paplery, kosze na drzewo, wózki dla dzieci własnego wyrobu bieżąco tanio sprzedaje

A. KONIEWICZ  
Lwów, Batorego 12.  
Ilustrowane cenniki franco.**W towarni ludowej**

(t. zw. Möbel- und Waarenschwemme) w nowo otworzonym

**„DOROTEUM“**

we Lwowie, przy ulicy Szajnochy 1. 5

w suterenach, sprzedaje się z wolnej ręki bez licytacji i aukcji:

otomany po koron 16, 18, 24 i wyżej;  
stoły po koron 3, 5, 8, 12 i wyżej;  
kredensy po koron 20, 30, 50 i wyżej;  
łóżka po koron 12, 15, 20 i wyżej;  
szafy po koron 10, 16, 25 i wyżej;  
garnitury salonowe po koron 50, 60 i wyżej.

Prócz tu wymienionych sprzedajemy też różne inne przedmioty, pochodzące z publicznej wyprzedaży, licytacji, spadków i ze zwinienia domowych gospodarstw z powodu stosunków rodzinnych, a mianowicie: kilka kompletnych sypialni, jadalni, salonów, fortepian, pianino, motocykl, rowery damskie i męskie, wanny, kilka zwierciadeł, uprzęży na konie, kilka powozów, maszyn do szycia, 2 konie, 3 psy, 15 kanarków, 25 królików, kilka skrzypiec, mandolin, lodowni, futer męskich i damskich, siodła, sanek, dywanów, portyer, firanek, wyprawy ślubne, kilka kufków, walizek, kas ogniotrwałych, wózków dzieciennych, różne starożytności, porcelany, brzozy, sztychy, mebelki i t. p.

Osobom dobrze sytuowanym udzielamy kredytu wedle umowy. Ilustrowane cenniki za nadesłaniem 20 hal. w markach.

Kupujemy też używane przedmioty lub bierzemy takowe w zamian.

MASLE POKOJOWE własnego wyrobu w 4 wielkościach  
I. Gajewski, Lwów, Babiów 1.  
Ilustrowane cenniki franco

Nowość!

Buteny orzechowe, Indyjanki specjalny gatunek pierników z czekoladą. Karton 65 ct. poleca fabryka Wityńskiego we Lwowie. Sklepy: Batorego 10, Żółkiewska 61.

My wszyscy

używamy do prania bielizny, mycia podług, drzwi i okien tylko



ponteż jest lepszy i tańszy, jak mydło, a wcale nieszkodliwy. — Tylko prawdziwy ze znacznikiem ochronnym „Koszulka“ i w paczkach po 40 halery. Do nabycia we Lwowie hurtownie w Agencji handlowej Tow. Pomocy Przemysłowej i drobiazgowo we wszystkich składach drogueryjnych i kolonialnych. — Do miejsc, gdzie jeszcze składu nie ma, wysła się wprost z fabryki 8 paczek za 3 kor. 20 hal. franco i oclone.

Czesław Nagórski, chemiczna fabryka Pr. Stargard.  
Zastępstwo na Galicję: Związkowe fabryki oleju (Bank hipoteczny) we Lwowie.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZJURNAL, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Wydawnictwa rok X.

**NOWOŚCI MUZYCZNE**

Jedyne pismo literacko-muzyczne

poświęcone celniejszym utworom fortepianowym współczesnych polskich i zagranicznych kompozytorów.

Na treść pisma w kw. I. złożyło się 14 utworów, a mianowicie: Nr. 1 zawiera: Berger R. „Zakazany owoc“, Wale paryski. Dobrzycki H. Polonez. Gałkowski K. Marche Miniature. Rihowski W. Nokturn. Nr. 2: Michałowski A. Valse triste. Moszkowski M. Romans bez słów. Philipp I. Taniec przy księżycu. Sibelius I. Elegia. Rameau I. F. Gawot. Nr. 3: Hambourg A. Pieśń ludowa (transkrypcja). Nedbal O. Valse triste. Surzyński M. Cantilena. Sinding Chr. Melodia. Giordani A. Aria.

W dziale literackim: liczne wiadomości z życia muzycznego i teatralnego.

Prenumerata wynosi: Miesięcznie kop. 42, z przesyłką pocztową kop. 50, Kwartalnie rb. 1 kop. 25, z przesyłką pocztową rb. 1 kop. 50. Półrocznie i rocznie w tymże stosunku. Za granicą rb. 7. Zeszyt pojedynczy kop. 60.

Premia bezpłatne dla rocznych abonentów:

trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina, artystycznie wykonany podług słynnego obrazu Antoniego Kolberga. — Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 20.

Adres redakcji: Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6.

Agencja dla Galicji we Lwowie u St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9.

**FUTRA**DAMSKIE  
MESKIE  
PODRÓŻNE

Kurtki do polowania, czapki, kołnierze, boa, zarękawki, oraz wszelkie gatunki futer w skórach i sukna na wierzchy w kolosalnym wyborze poleca Pierwszorzędu

Magazyn futer i pracownia kuśnierska

**BRACIA LUBELSCY** Lwów, ul. Wałowa 3.

Reperacje i przerabianie futer na modne fasony uskuteczniamy szybko. — Ilustrowane cenniki najnowszych modeli franco.

**NAWOZY SZTUCZNE**z natychmiastową dostawą  
polecaPierwsze Galicyjskie Towarzystwo akcyjne dla  
Przemysłu Chemicznego

we Lwowie, ulica Akademicka 1. 8.

**KURYER KOLEJOWY**

ważny od 1 maja 1908

po 45 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową.

Główny skład S. Sokołowski Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

**Miastowe Biuro**

c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

**BILETY ZESTAWIALNE** (Fahrscheinhefte) kombinowane-okrężne (Randreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości Europy z ważnością 45—60, 90 i 120 dni.**BILETY KARTONOWE** zwykłe do wszystkich stacji w kraju i zagranicą.

Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biarritz, Fiume (Abbazy), Wenecja (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizoi, Florencji, Rzymu etc.

Do Karlsbadu, Wrocławia, Drezdna, Lipska, Berlina, Bremy, Hamburga, Paryża z ważnością 60, 90 i 120 dni.

Do Wiednia z ważnością 60 dni.

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 korony zadatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.